ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:         /UBND

Về việc đề nghị hưởng trợ

cấp xã hội đối với người

khuyết tật nặng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

            - Uỷ ban nhân dân huyện Bình Gia;

                               - Phòng Lao động thương binh xã hội – Dân tộc huyện Bình Gia

         Căn cứ Luật Khuyết tật ngày 17/6/2010

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về Quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao

động Thương binh & Xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với

đối tượng bảo trợ xã hội;

Xét hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp xã hội của Ông Bàn Văn Dường, sinh ngày

15/7/1979, hộ khẩu thường trú thôn Khuổi Luông, xã Vĩnh Yên, thuộc dạng khuyết

tật thần kinh tâm thần, mức độ khuyết tật nặng  (độ tuổi 16 đến 59) hệ số hưởng 1,5

x 360,000 = 540,000.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Bình Gia; Phòng Lao động, Thương binh,

Xã hội – Dân tộc xem xét hồ sơ, giải quyết chế độ cho đối tượng được hưởng trợ

cấp xã hội hàng tháng theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu Vh, Vp.

CHỦ TỊCH

Bàn Văn Khải

		2024-04-24T09:59:27+0700

		2024-04-24T10:12:22+0700

		2024-04-24T10:12:22+0700

		2024-04-24T10:12:22+0700